
 
 P.O.N. Ricerca e Competitività” 2007 – 2013 per le Regioni della Convergenza Codice Progetto  PON02_00657_00186_2937475/1 

(PROALIFUN) finanziato a valere sull’ASSE I – Sostegno ai mutamenti strutturali – Obiettivo Operativo: “Reti per il rafforzamento 
del potenziale scientifico-tecnologico delle Regioni della Convergenza”– Azione I: ”Distretti di Alta Tecnologia e relative Reti” – 
CUP B31C120010900005 

   

 

         

 

 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento n. 149 del 30/10/2013  

Conferimento incarico individuale ex art. 7, c. 6 D.Lgs. 165/01 

 
Il Responsabile della Struttura 

 
Visto  il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
Vista  la Legge n. 244/2007 e, in particolare, l’art. 3; 
Visto  il Dl n. 112/2008; 
Visto  lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 772 dell 22/10/1996 e 

successive modificazioni e integrazioni; 
Visto  il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 3346 del 20/04/2000 
Visto  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 

D.R. n. 8554 del 16/11/1998 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto  il Regolamento per il Conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo di natura occasionale o coordinata e continuativa emanato con D.R. n. 
1653 del 05/03/2010; 

Verificata  l’assenza di professionalità interne; 
Vista  la delibera del Consiglio del Dipartimento del 03/09/2013 che ha approvato di 

dover procedere all’emanazione di un avviso pubblico per poter pervenire alla 
stipula di un contratto di collaborazione di natura occasionale; 

Visto  il  Bando  con  il  quale  è  stata  indetta  la  selezione  per  il conferimento  
dell’incarico  di  cui  sopra,  emanato  con  D.D. n.  138  del  14/10/2013  e  
pubblicato  in  data  14/10/2013  nel sito web del Dipartimento 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat; 

Visto  il D.D. n. 147 del 25/10/2013 con cui è stata nominata la Commissione 
giudicatrice; 

Visto  altresì il D.D. n. 148 del 30/10/2013 con cui vengono approvati gli atti relativi alla 
selezione pubblica di cui al bando sopra richiamato; 

Esaminata  la graduatoria di cui al citato provvedimento n. 148 del 30/10/2013 in cui al primo 
posto risulta il Dott. FRISOLI Michele; 

Vista  la disponibilità finanziaria sul cap. 202090/Gentile 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Di conferire al Dott. FRISOLI Michele, ex art. 7, c. 6, D.Lgs. 165/2001, l’incarico di 

“Acquisizione di dati territoriali finalizzata alla conoscenza delle pratiche di gestione 

dell’uso del suolo in aree campione della Puglia e all’implementazione di Sistemi 

Informativi Geografici” nell’ambito del progetto di ricerca “Protocolli Tecnologici e Clinici 



  

Innovativi Per la Produzione di Alimenti Funzionali (Pro.Ali.Fun.)",  finanziato con fondi 

“MIUR”, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Francesco Gentile, a mezzo di un contratto di 

collaborazione di natura occasionale della durata di mesi 1 (uno) e per un costo pari a € 4.000,00 

(quattromila/00), al lordo delle ritenute fiscali e previdenziali. 

 

Art. 2 

Per garantire idonea pubblicità, il presente provvedimento verrà affisso  all’albo ufficiale del 

Dipartimento di Scienze Agro-ambientali e Territoriali, e pubblicato sul sito web 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat, per un periodo non inferiore a giorni dieci. 

 

Art. 3 

Il Dott. FRISOLI Michele si impegna, a pena di decadenza, al rispetto degli obblighi di condotta 
previsti nel Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con 
D.P.R. 16/04/2013, n. 62. 
 

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà inviato alla Corte dei Conti per i previsti controlli di legge. Fino 
all’esito dei controlli, l’efficacia del contratto è sospesa. 
 
Bari, 30/10/2013 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Ing. Giacomo Scarascia Mugnozza 

 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/saat

